
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1840 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: ACQUISTO DI SPAZI INFORMATIVI  SU MEZZI DI COMUNICAZIONE 
LOCALI RELATIVAMENTE AL PROGETTO AQUAS1.

CIG ZE70C8792B ¿ Z5C0C879F1 ¿ Z4E0C87A17

IL   D I R I G E N T E

CONSIDERATO che sono iniziati i lavori per la realizzazione del progetto “AQuAS1”, un itinerario 
ambientale che si sviluppa tra le colline di Bassano e Marostica e che intende rispondere a diverse 
esigenze:  valorizzare  e  rendere  fruibile  un  ambiente  naturalistico  di  pregio,  mettere  in  rete  e 
potenziare i siti ambientali  e culturali  posti lungo il  percorso, incrementare e ottimizzare l'attività 
didattica dedicata ai luoghi descritti, implementare un processo di auto-sostenibilità per assicurare un 
percorso sempre fruibile, allargare l'offerta turistico-ambientale esistente;

PRESO ATTO che con determinazione 1462/2013 si è formalizzato l’incarico per la predisposizione 
del progetto di marketing territoriale ed analisi storica per il riconoscimento dell’armatura culturale 
relativamente ad “AQuAS1”;

CONSIDERATO che, parallelamente, si sono attivate alcune iniziative informative per coinvolgere 
fin dall’inizio gli stakeholders (portatori di interessi) locali con l’obiettivo di strutturare una proposta 
integrata di turismo sostenibile e rendere partecipi residenti, operatori e turisti;

PRESO  ATTO  che,  nell’ambito  di  queste  iniziative,  è  prevista  l’esposizione  del  progetto  di 
marketing  territoriale  legato  al  programma  “AQuAS1”  presso  l’Urban  Center  Bassano  dal 
30/11/2013 al 06/01/2014;

RITENUTO opportuno procedere con una prima campagna informativa su alcuni media locali per 
promuovere l’esposizione citata e sensibilizzare la cittadinanza sui temi del turismo sostenibile e del 
marketing territoriale;

VALUTATA l’opportunità,  in  questa  prima  fase,  di  concentrare  l’attenzione  su  alcuni  mezzi  di 
comunicazione  a  diffusione  territoriale  e,  in  particolare:  Giornale  di  Vicenza,  Gazzettino  e 
BassanoNet;

RACCOLTI i necessari preventivi, come di seguito riportato:

testata descrizione fornitura prot. preventivo costo totale
Giornale di Vicenza 1 pagina 29/11/2013

1 quarto/pagina dicembre 2013 73248 del 22/11/2013 Euro 1.830,00

Il Gazzettino 1 pagina 29/11/2013
1 pagina 06/12/2013 73245 del 22/11/2013 Euro 488,00

BassanoNet 1  banner  dal  30/11/2013  al 
06/01/2014 72090 del 19/11/2013 Euro 610,00

CONSIDERATO quindi  di  procedere con l’acquisto degli  spazi  informativi  secondo le  modalità 
indicate nella parte dispositiva della presente determinazione;



PRECISATI  i  seguenti  elementi  e  condizioni  dei  contratti  di  affidamento  dei  servizi,  ai  sensi 
dell’articolo 192 del T.U. n. 267 del 18/08/2000:

1. la finalità è quella descritta ai punti precedenti;
2. l’oggetto è costituito dalle prestazioni sintetizzate nella tabella precedente;
3. la forma del contratto è quella per corrispondenza;
4. la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto in conformità ai criteri 
stabiliti dalla giunta comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia, in quanto tale 
forma  di  procedura  appare  come la  più  idonea,  in  rapporto  all’entità  economica  ed  alla 
tipologia di prestazione da commissionare;
5. il criterio di aggiudicazione è quello riportato nella lettera di affidamento

ACQUISITI i codici identificativi della gara nelle modalità di legge:

testata concessionaria CIG
Giornale di Vicenza Publiadige srl ZE70C8792B
Il Gazzettino Piemme spa Z5C0C879F1
BassanoNet Bassanonet di Pierluca Scalco Z4E0C87A17

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 251 del 15/10/2013 ad oggetto “Patto di stabilità 
interno 2013. Approvazioni azioni operative” e preso atto che il presente provvedimento non incide 
negativamente sul rispetto del patto di stabilità, in quanto conforme agli indirizzi e limiti posti con la 
delibera richiamata;

VISTO il PEG 2013 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013;

VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  52 del  20 giugno 2013  di  approvazione  del 
bilancio di previsione per l’anno corrente;

VISTI:
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.285 del 21 luglio 1998;
- il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997,
- l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1.  di  attivare  una  prima  campagna  informativa  relativa  al  progetto  “AQuAS1”  per  promuovere 
l’esposizione citata in premessa e sensibilizzare la cittadinanza sui temi del turismo sostenibile e del 
marketing territoriale;

2. di procedere con l’acquisto di spazi informativi sui alcuni media locali  individuando i seguenti 
soggetti:

testata concessionaria dati fiscali costo totale

Giornale di Vicenza Publiadige srl

Corso Porta Nuova, 67
37036 Verona
C.F. 01651350231
P.IVA 01651350231

Euro 1.830,00

Il Gazzettino Piemme spa

Via Montello, 10
00195 Roma
C.F. 08526500155
P.IVA 05122191009

Euro 488,00

BassanoNet Bassanonet di Pierluca Scalco Via Roma, 5
36061 Bassano del Grappa

Euro 610,00



C.F. SCLPLC80L08E970K
P.IVA 03049010246

3. di dare atto che le condizioni di cui all’articolo 192 del T.U. n. 267/18.08.2000 sono quelle indicate 
in premessa;

4. di impegnare la somma complessiva di Euro 2.928,00 sul bilancio corrente, scheda 350060, con la 
ripartizione sopra riportata;

5.  di  dare  atto  che  il  pagamento  dei  corrispettivi  stabiliti  avverrà  su  presentazione  di  apposite 
note/fatture  liquidate  dal  Dirigente  competente,  previa  verifica  ed  attestazione  da  parte  del 
responsabile del servizio della regolarità qualitativa e quantitativa di prestazioni e forniture, senza 
ulteriori formalità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 114950/0
U 114951/0
U 114952/0
U 115246/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

